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Przepisy obowiązujące

UCHWAŁA Nr 16/212
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 17 maja 1962 r.
w sprawie zatwierdzenia wytycznych uchwały wojewódzkiej 
narady aktywu partyjno-gcspodarczego budownictwa w Ka
towicach — dotyczących oszczędności i zwiększenia efektyw
ności inwestycji budownictwa mieszkaniowego w wojewódz

twie katowickim w latach 1962—1965.

Działając na podstawie przepisów art. 3 ust. 2 pkt. 4, art. 14 
ust. 3 pkt 1 oraz art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

stwierdza :
1. Dążenie do maksymalnego zaspokojenia poważnych po

trzeb mieszkaniowych województwa katowickiego w ra
mach posiadanego potencjału finansowego i produkcyj
nego — nakłada na władze terenowe obowiązek aktywi
zacji wszelkich rezerw i środków ze .szczególnym uwzględ
nieniem postępu technicznego w dziedzinie planowania 
i prowadzenia inwestycji, stosowania nowoczesnych 
metod w zakresie projektowania i wykonawstwa budow
nictwa oraz racjonalnego gospodarowania terenami bu
dowlanymi, zwłaszcza uzbrojonymi.

2. Zwołana na ten temat w dniu 7 lutego br. z inicjatywy 
KW PZPR wojewódzka narada aktywu partyjno-gospo- 
darczego budownictwa — dokonała wszechstronnej ana
lizy obecnego stanu budownictwa mieszkaniowego w wo
jewództwie katowickim — zarówno pod kątem potrzeb 
mieszkaniowych, jak i istniejących możliwości ich zaspo
kojenia, podejmując w oparciu o tę analizę — uchwałę 
zawierającą zalecenia w sprawie oszczędności i zwięk
szenia efektywności inwestycji budownictwa mieszkanio
wego w latach 1962—1965.

3. Zalecenia wspomnianej wyżej uchwały wytyczają kie
runki działania dla budownictwa mieszkaniowego naszego 
województwa — zgodne z obowiązującymi zasadami po
lityki Partii i Rządu w tej dziedzinie naszej gospodarki.

W związku z tym Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach —

postanawia :
1. Zatwierdzić zalecenia 'uchwały wojewódzkiej narady ak

tywu partyjno-gospcdarczego budownictwa, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały Prezydium WRN — jako 
obowiązujące wytyczne w realizacji zadań budownictwa 
mieszkaniowego województwa katowickiego na lata 1962 
do 1965, dotyczące szczególnie następujących zagadnień:
a) przygotowania wieloletnich planów miejskiego budow

nictwa mieszkaniowego,
b) działalności służb inwestycyjnych,
c) zadań biur projektów,
d) zadań zarządów, zjednoczeń i przedsiębiorstw buaow- 

lano-montażowych,
e) zadań w 'zakresie koordynacji jednostek organizacyj

nych współdziałających w realizacji inwestycji i pro
dukcji budowlano-montażowej województwa katowic
kiego.

2. Zobowiązać terenowe rady narodowe oraz wydziały i jed
nostki podległe Prezydium WRN do wykonania dotyczą
cych ich zaleceń uchwały narady aktywu partyjno-gospo- 
darczego budownictwa — zgodnie z wyznaczonymi w tej 
uchwale terminami.

3. Wykonanie uchwały powierzyć w zakresie właściwości 
resortowej: Wydziałowi Budownictwa, Wydziałowi Urba
nistyki i Architektury, Wojewódzkiej Komisji Planowania 
Gospodarczego, Wojewódzkiemu Zarządowi Dyrekcji Bu
dowy Osiedli Robotniczych, Śl. Zarządowi Budownictwa 
Miejskiego, Wojewódzkiemu Zarządowi Przedsiębiorstw 
Budownictwa Terenowego, Wojewódzkiemu Zjednoczeniu 
Biur Projektowych Budownictwa, prezydiom miejskich 
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i powiatowych rad narodowych województwa katowic
kiego.

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Załącznik do Uchwały Nr 16/212 Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 17 maja 1962 r.

UCHWAŁA

wojewódzkiej narady aktywu partyjno-gospodarczego bu
downictwa w Katowicach w sprawie oszczędności i zwięk
szenia efektywności inwestycji budownictwa mieszkaniowego 

w latach 1962—1965

Podstawowym zadaniem w dziedzinie zaspokojenia potrzeb 
ludności jest zapewnienie odpowiednich warunków mieszka
niowych. Poważne potrzeby mieszkanowe województwa, sta
wiają przed aktywem partyjno-gospodarczym zadanie obok 
wygospodarowania wszystkich dostępnych rezerw — wdra
żanie jak najszerszego stosowania postępowych metod bu
downictwa. Postęp techniczny w dziedzinie planowania i pro
wadzenia inwestycji, projektowania i wykonawstwa w bu
downictwie— może radykalnie wpłynąć na zwiększenie moż
liwości wykonania dodatkowych zadań, a wynikająca z niego 
skuteczność działania umożliwi dzięki oszczędności nakła
dów robocizny i materiałów wygospodarowanie dodatkowych 
środków finansowych dla inwestycji mieszkaniowych.

Dla osiągnięcia tego celu i tym samym maksymalnego 
zaspokojenia potrzeb z zakresu budownictwa mieszkanio
wego w latach 1962—1965 zobowiązuje się aktyw partyjno- 
gospodarczy budownictwa województwa katowickiego do 
wykonania następujących zadań:
I. Przygotowanie wieloletnich planów miejskiego budow

nictwa mieszkaniowego.
1. Prezydia miejskich i powiatowych rad narodowych opra

cują jednolite plany budownictwa mieszkaniowego na 
lata 1961—1965. Plany te obejmować winny całość miej
skiego budownictwa mieszkaniowego we wszystkich for
mach inwestowania.
Plany wieloletnie poszczególnych inwestorów budownic
twa mieszkaniowego winny być poddane szczegółowej 
analizie, aby jednolity plan całości inwestycji budow
nictwa mieszkaniowego opracowany został pod kątem:
a) koncentracji budownictwa bez względu na inwesto

wanie,
b) właściwej gospodarki terenami ,i wykorzystania uzbro

jenia terenu,
c) uzyskania właściwych wskaźników techniczno-ekono

micznych projektów i realizacji w wyniku przyjęcia 
racjonalnych metod wykonawstwa,

d) ustalenia wskaźników jednostkowych kosztów 1 m2 
pow. x’żytkowej mieszkań dla poszczególnych powia
tów i miast wydzielonych.

Powyższe zadanie wykonają w terminie do dnia 30 czerw
ca 1962 r.
— powiatowe i miejskie rady narodowe,
— Wojewódzki Zarząd Dyrekcji Budowy Osiedli Robot

niczych,
— Wydział Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN 

w Katowicach,
— Koordynatorem całej akcji będzie Wojewódzka Ko

misja Planowania Gospodarczego w Katowicach.
2. Wnioski wynikające z opracowanych jednolitych planów 

budownictwa mieszkaniowego i ich analizy zgodnie 

z punktem 1 uchwały — stanowią podstawę do opraco
wania wieloletnich programów zadań przedsiębiorstw bu
dowlano-montażowych i rejonizacji i kierunków rozwoju. 
Wieloletni program zadań budownictwa mieszkaniowego 
i socjalno-usługowego poszczególnych rejonów wojewódz
twa opracuje Wojewódzka Komisja Planowania Gospo
darczego w Katowicach w terminie do dnia 30 lipca 
1962 r.

3. Rejonizację przedsiębiorstw budowlano-montażowych oraz 
ich zasady organizacji działania przy założeniu uzyskania 
maksymalnych oszczędności opracują:
Wydział Budownictwa Prezydium WRN 
przy współudziale —
Śląskiego Zarządu Budownictwa Miejskiego, 
Wojewódzkiego Zarządu Przedsiębiorstw Budownictwa 
Terenowego
oraz zarządów i zjednoczeń jednostek budownictwa nie 
poporządkowanych bezpośrednio Prezydium WRN — ■ 
w terminie do dnia 30 września 1962 r.

4. Wydział Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN 
przedstawi wyniki prowadzonej akcji rewizji planów 
ogólnych zabudowy i wydanych lokalizacji budownictwa 
powszechnego dla inwestycji w latach 1962—1965 pod ką
tem uzyskania większych efektów gospodarczych - właś
ciwym prezydiom rad narodowych do zatwierdzenia.

5. Z ustaleniami akcji wyznaczania terenów korzystnych 
pod względem inwestycyjnym budownictwa mieszkanio
wego należy zaznajomić głównych inwestorów budow
nictwa na danym terenie.
Termin zakończenia prac do dnia 30 czerwca 1962 r.
Zobowiązuje się Głównego Architekta Wojewódzkiego 
zgodnie z wypowiedziami aktywu projektowego do załat
wienia w Komitecie Budownictwa — Urbanistyki i Ar
chitektury, aby projekty opracowywane w ramach typi
zacji lokalnej były rozpatrywane i zatwierdzane w Kato
wicach przy ewent. udziale przedstawiciela Komitetu 
Budownictwa — Urbanistyki i Architektury (zgodnie 
z wypowiedzią tow. Albrechta na naradzie w Katowicach 
w 1961 r).
Zatwierdzenie wyżej wymienionych projektów przez wła
dze miejscowe przyspieszy przygotowanie dokumentacji 
typowej dla potrzeb lokalnych inwestycji.

6. Przyspieszyć opracowanie unifikacji elementów dla bu
downictwa uprzemysłowionego oraz wydać katalog ele
mentów prefabrykowanych do końca maja br. celem udo
stępnienia go wszystkim jednostkom projektowania. Ka
talog winien być uzgodniony z Komisją do Spraw Typi
zacji przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

7. Nadal występuje niedostateczne korzystanie z nowych 
i tańszych materiałów budowlanych. Dla poprawienia 
sytuacji w tym zakresie Wydział Budownictwa Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej przy współudziale 
Ośrodka Informacyjnego Materiałów Budowlanych Sl. 
Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego — wydawać 
będzie biuletyny informacyjne, które będą podawały moż
liwości nabycia (producent, ilość, okres produkcji), jak 
również charakterystykę techniczno-ekonomiczną (ciężar, 
asortyment, koszt nabycia itp) aktualnych materiałów 
budowlanych.
Biuletyny te winny posiadać wszystkie jednostki projek

towania i wykonawstwa.
II. Działalność służb inwestycyjnych.
1. Planowanie inwestycji winno wyprzedzać opracowanie 

dokumentacji oraz realizację budownictwa.
W związku z powyższym założenia projektowe winny być 
opracowane i dostarczone biurom projektów w czasie 
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umożliwiającym opracowanie dokumentacji technicznej 
w cyklu projektowym.
Usprawnić w działalności inwestora proces terminowego 
i wyprzedzającego przygotowania założeń oraz dokumen
tacji projektowo-kosztorysowej budownictwa mieszkanio
wego i socjalno-usługowego oraz opracowanie rocznych 
i wieloletnich planów budownictwa poprzez:
— wprowadzenie do realizacji budownictwa mieszkanio

wego dokumentacji obiektów na bazie elementów 
powtarzalnych typizacji lokalnej i ogólnokrajowej uzy
skujących najkorzystniejsze wskaźniki jednostkowe 
techniczno-ekonomiczne.

Wojewódzka Komisja d/s Typizacji ustali w porozumieniu 
z Wojewódzkim Zarządem DBOR plan stosowania typizacji 
lokalnej projektów budynków mieszkalnych poszczegól
nych systemów realizacji i technologii właściwych dla 
rejonów województwa — obowiązujący wszystkich inwe
storów budownictwa mieszkaniowego, mając na uwadze 
wprowadzenie nowych rozwiązań projektowych i postępu 
technicznego.
Zastosowanie oszczędnych projektów typizacji lokalnej 
winno obejmować w roku 1965 i w latach następnych 
co najmniej 70% ilości zrealizowanych izb mieszkalnych 
w skali województwa katowickiego.
Termin opracowania planu stosowania dokumentacji — 
do dnia 30 maja 1962 r.

2. W celu zmniejszenia kosztów jednostkowych budownictwa 
mieszkaniowego, resortowego, zakładów pracy i spół
dzielczego — do poziomu wskaźników jednostkowych na
kładów inwestycyjnych uzyskiwanych w budownictwie 
rad narodowych — należy ustalić wskaźniki jednostkowe 
kosztów budownictwa mieszkaniowego dla poszczegól
nych rejonów województwa, obowiązujące w latach do 
1965 wszystkich inwestorów.
Zobowiązanie inwestorów do realizacji budownictwa mie
szkaniowego skoncentrowanego na odpowiednich tere
nach lokalizacyjnych pozwala na ustalenie dia nich 
wskaźników jednostkowych kosztów mniejszych od śred
nich obowiązujących dla województwa katowickiego.
Uzyskane w wynta przeprowadzenia rewizji projektów 
oszczędności w nakładach inwestycyjnych poszczególnych 
inwestorów należy przeznaczyć na zwiększenie budow
nictwa mieszkaniowego.
Opracowywane przez Wojewódzki Zarząd DBOR wskaź
niki jednostkowe kosztów budownictwa .mieszkaniowego 
rad narodowych obowiązujące wszystkich inwestorów 
należy przedstawić do zatwierdzenia Prezydium WRN 
do dnia 30 marca 1962 r.

3. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w po
rozumieniu z Wojewódzkim Zarządem DBOR zestawi 
zbiorczy plan dodatkowych zadań budownictwa mieszka
niowego oraz ustali wielkość dodatkowych wygospodaro
wanych efektów mieszkaniowych w terminie do dnia 
30 lipca 1962 r.

4. Wojewódzki Zarząd DBOR rozszerzy działalność w zakre
sie kompleksowej analizy cen kosztów budownictwa mie
szkaniowego rad narodowych i powierniczego.
Wyniki analizy techniczno-ekonomicznej realizowanego 
budownictwa należy przedstawić do użytku służbowego 
w formie techniczno-ekonomicznej informacji terenowej 
opracowanej po upływie półrocza i zakończeniu rocznej 
działalności inwestorskiej.

5. Inwestorzy budownictwa mieszkaniowego przyjmują jako 
zasadę wprowadzenia do realizacji wyłącznie projektów 
i rozwiązań funkcjonalnych mieszkań spełniających w peł

ni warunki obowiązujących normatywów opartych o mo
duły i stąndarty wyposażenia mieszkań i budynków.
Ponadto mogą być brane pod uwagę tylko takie rozwią
zania projektowo-urbanistyczne obiektów mieszkalnych 
i socjalno usługowych do opracowania iplanu rocznego 
i wieloletniego budownictwa mieszkaniowego, które wno
szą istotne korzyści techniczno-ekonomiczne i oszczęd
nościowe w stosunku do poprzednich rozwiązań projekto
wych i realizacji.
Wysuwa się postulat pod adresem Wojewódzkiego Zarzą
du DBOR oraz inwestorów resortowych i spółdzielczości 
o takie postawienie sprawy, aby możliwe, było podniesie
nie wyglądu i trwałości elewacji osiedli śląskich, 
Inwestorzy zakładowego resortowego i spółdzielczego bu
downictwa mieszkaniowego przedstawią informacje w 
sprawie przestrzegania standartów wyposażenia i wykoń
czenia mieszkań w obiektach realizowanych w latach 
1962—1965 r.
Informacje w tym zakresie należy składać na egzekuty
wach komitetów miejskich i powiatowych w terenowych 
radach narodowych — w okresach półrocznych.

III. Zadania biur projektów.
1. Wojewódzkie Zjednoczenie Biur Projektowych Budow

nictwa oraz resortowe biura projektów zabezpieczą właś
ciwe opracowanie projektów pod względem technologii 
produkcji i stosowania nowych materiałów, jako warunek 
uzyskiwania dalszych oszczędności w fazie projektowania. 
Przyjmuje się zasady opracowania dla każdego projektu 
karty technologicznej określającej uzyskane wskaźniki 
techniczno-ekonomiczne, rozwiązania projektowe i uzy
skane oszczędności w stosunku do założeń.

2. Projektanci budownictwa powszechnego przy składaniu 
projektów inwestorom przedstawiają uzyskane efekty 
techniczno-ekonomiczne rozwiązania i uzyskane oszczęd
ności w stosunku do założeń projektowych i ustalonych 
wskaźników jednostkowych kosztów budownictwa okreś
lonych dla danego terenu.

3. Wojewódzkie Zjednoczenie Biur Projektowych Budow
nictwa oraz resortowe biura projektów — opracują zbiór 
kart technologicznych projektów wstępnych i techniczno- 
roboczych budownictwa powszechnego obrazujący stan 
projektowania budownictwa pod względem techniczno- 
ekonomicznym. Informację w tym zakresie należy opra
cować w odstępach półrocznych.

4. Projektanci winni dążyć do uzyskania coraz to oszczęd
niejszych i postępowych rozwiązań projektowych opar
tych szeroko o zasady typizacji lokalnej i unifikacji ele
mentów prefabrykowanych.
Oszczędności powinny wyrażać się zmniejszeniem na jed
nostkę budowy — robocizny i materiałów (stali, cementu 
i drewna) ciężaru budynku oraz ceny jednostkowej 1 m2 
powierzchni użytkowej -w stosunku do poprzednich roz
wiązań i realizacji.

5. Wprowadzić ściślejszą kontrolę przez rady techniczne 
i zespoły orzekające prac projektowych poszczególnych 
branż i faz dokumentacji pod względem zgodności roz
wiązania z założeniami oszczędnościowymi i ustalonymi 
wskaźnikami jednostkowymi kosztów.

6. Należy przestrzegać w większym stopniu jak dotychczas 
dyscypliny prawidłowego opracowania kosztorysów i do
kumentacji technicznej z powodu rozbieżności kosztów 
zachodzących między realizacją a kosztorysem.

IV. Zadania przedsiębiorstw budowlano-montażowych, za
rządów i zjednoczeń wykonawstwa.

1. Wojewódzkie zarządy i zjednoczenia budownictwa dopro
wadzą do zwiększenia mocy produkcyjnej nadzorowa
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nych przedsiębiorstw budowlano-montażowych umożli
wiającej wykonanie dodatkowych zadań budownictwa 
mieszkaniowego wynikających z realizacji programu osz
czędnościowego.
Wykonanie powyższego zadania wymaga ścisłej realizacji 
przedsięwzięć techniczno-organizacyjnych poszczególnych 
służb wykonawstwa.
Przyjęcie dodatkowych zadań w zakresie budownictwa 
mieszkaniowego wymaga ujawnienia wszystkich rezerw 
produkcyjnych przedsiębiorstw wykonawczych możliwych 
do uzyskania poprzez:
— zwiększenie zakresu uprzemysłowienia budownictwa 

mieszkaniowego i -socjalno-usługowego do 55,5’/o ogó
łem planowanych zadań w 19S5 r.,

— przeniesienie w większym stopniu robót wykończenio
wych do zakładów produkujących elementy prefabry
kowane,

— zmodernizowanie zakładów — wytwórni elementów 
prefabrykowanych i zmniejszenie nakładu robocizny 
w ich bezpośredniej produkcji,

— zwiększenie udziału mechanizacji w wykonawstwie 
robót pracochłonnych, ręcznych, załadunkowych i wy
ładunkowych oraz wykończeniowych,

— wykorzystanie w większym stopniu mocy produkcyj
nej zakładów elementów budowlanych przemysłu klu
czowego w Łaziskach Górnych, Bielsku-Białej, Cze
chowicach, Czerwionce i Strzybnicy dla zadań uprze
mysłowionego budownictwa mieszkaniowego, (elementy 
średnie ! wielkowymiarowe),

— wprowadzenie nowych form technologicznych wyko
nawstwa i centralizacji produkcji w zakładach pre- 
fabrykacji w odniesieniu do budownictwa tradycyj
nego i uprzemysłowionego, uzyskując w ten sposób 
zmniejszenie nakładów robocizny i materiałów.
Rozwinąć w szerokim zakresie budownictwa monoli
tyczne przy zastosowaniu kruszyw lekkich, wielko- 
blokowe z piano-gazo-sylikatów i różnych materiałów 
miejscowych oraz prowadzić intensywne prace w kie
runku wdrażania nowoczesnej metody budownictwa 
wielkopłytowego możliwie na bazach przyobiektowych.

2. Zwiększyć gospodarność przedsiębiorstw budowlano-mon
tażowych w zakresie zużycia materiałów budowlanych 
eliminując marnotrawstwo, wprowadzając oszczędniejsze 
normy zużycia, limitowanie i rozliczenia zużycia materia
łów na budowie i 'zakładach produkcyjnych.
Należy stosować szeroką typizację zapleczy budów. Tą 
sprawą powinno się zająć przedsiębiorstwo specjalistycz
ne, które wykonywałoby prefabrykaty dla tego typu 
obiektów przenośnych jak magazyny, biura kierownictwa, 
szatnie dla robotników itp. ’

3. Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe przeprowadzą we 
własnym zakresie i na użytek wewnętrzny rewizję obo
wiązujących norm zużycia materiałów w kierunku ich za
ostrzenia w terminie do 31 marca 1963 r.
W terminie do 30 kwietnia 1963 r. przedsiębiorstwa złożą 
Sprawozdanie z przeprowadzonej rewizji w Wydziale 
Budownictwa Prezydium WRN, który z kolei opracuje 
w terminie do 30 maja 1963 r. zbiorczą analizę dla Ko
misji Budownictwa przy Komitecie Wojewódzkim PZPR.

4. Służba techniczna przedsiębiorstw budowlano-montażo
wych przedłoży projekty zaostrzonych norm do zatwier
dzenia konferencjom Samorządu Robotniczego. Podsta
wowe organizacje partyjne winny czuwać nad właści
wym i terminowym przebiegiem akcji. Sprawozdania 

z wyników akcji podstawowe organizacje partyjne złożą 
■komisjom budownictwa przy -właściwych terenowych ko
mitetach partii w terminie do dnia 10 maja 1963 r.

5. Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, zarządy i zjed
noczenia —opracują w oparciu o nakreślone zadania, wy
szczególnione w punkcie li2 — ustalenia wielkości 
wzrostu mocy produkcyjnej i uzyskane oszczędności fun
duszu płac i materiałów w przedsiębiorstwach dla wyko
nania zwiększonych -zadań.
Termin -zakończenia prac i przedstawienia wyników dla 
realizacji 1962 r., do dnia 30 kwietnia br. Identyczne prace 
należy corocznie wykonywać w terminie do 30 kwietnia 
każdego roku.

V. Zadania w zakresie koordynacji jednostek organizacyj
nych współdziałających w realizacji inwestycji i produkcji 
budowlano-montażowej województwa katowickiego.

1. Aktyw -partyjno-gospodarczy budownictwa stwierdza ko-, 
nieczność uporządkowania form organizacyjnych wyko
nawstwa budownictwa mieszkaniowego i przemysłu ma
teriałów budowlanych oraz służb inwestorskich na tere
nie województwa katowickiego — w celu polepszenia 
ogólnej gospodarności, ujawnienia dalszych rezerw i uzy
skania oszczędności w całokształcie procesu inwestycyj
nego. Główne problemy dotyczą następujących zamierzeń:
— przejęcia całokształtu przygotowania inwestycji i pro

wadzenia budownictwa mieszkaniowego w jednolitej 
służbie inwestorskiej,

— przejęcia całokształtu wykonawstwa budownictwa 
mieszkaniowego i socjalno-usługowego przez przedsię
biorstwa podległe radom narodowym,

— przejęcia kluczowego przemysłu materiałów budowla
nych i resortów w gestię rad narodowych,

— rozszerzyć koordynację na szczeblu Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej i powiatowych rad narodowych przy 
właściwym współdziałaniu terenowego zjednoczenia 
wiodącego:
w zakresie

— przewozów masowych materiałów budowlanych,
— rozwoju zaplecza techniczno-produkcyjnego przedsię

biorstw — mając na uwadze koncentrację sprzętu cięż
kiego w jednym ośrodku dyspozycyjnym,

— tematycznego ustalania zadań w .zakresie postępu tech
nicznego,

— ustalenia kierunków rozwoju budownictwa w oparciu 
o lokalną -bazę materiałową i produkcyjną,

— rozwoju produkcji nowych asortymentów materiałów 
budowlanych.

2. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego i Wy
dział Budownictwa Prezydium WRN w terminie do dnia 
30 września 1962 r. opracują odpowiednie analizy i wnio
ski w celu podjęcia decyzji. Narada aktywu podkreśla 
z całym naciskiem ważność ustawienia całej działalności 
budownictwa, a więc biur projektów, inwestora i przed
siębiorstw wykonawczych w oparciu o najnowsze osiąg
nięcia postępu technicznego w dziedzinie projektowania 
i wykonawstwa i uwidocznienia tego w planowaniu kie
runków rozwoju i obniżenia kosztów budownictwa. Pod
stawowe organizacje partyjne wszystkich zainteresowa
nych przedsiębiorstw i instytucji winny systematycznie 
kontrolować realizację niniejszej uchwały.
Realizując niniejszą uchwałę, jako docelowe i obowią
zujące należy przyjąć parametry techniczno-ekonomiczne 
podane w referacie.
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W realizacji niniejszej uchwały wezmą udział wszyscy 
pracownicy zainteresowanych przedsiębiorstw, instytucji, 
a w szczególności projektanci i konstruktorzy, pracownicy 
inżynieryjno-techniczni oraz znani ze swej' ofiarności ro
botnicy przedsiębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego.

22
UCHWAŁA Nr 17/237

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 28 maja 1962 r.

zmieniająca częściowo § 2 uchwały Nr 30/467 z dnia 30 wrześ
nia nia 1960 r. w sprawie ustanowienia w województwie 
katowickim pasa drogi granicznej i strefy nadgranicznej.

Działając na podstawie art. 3, pkt 2 i art. 53 ustawy o ra
dach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz art. 8 i 9 de
kretu z dnia 23 marca 1956 r. o ochronie granic państwowych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 51) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach

postanawia
zmienić częściowo obszar strefy nadgranicznej w powiecie 
cieszyńskim od miejscowości Rupieinka, tj. granicy powiatu 
żywieckiego i województwa krakowskiego w kierunku za
chodnim wzdłuz północnego brzegu potoków Czarna i Cza- 
deczka do wysokości skrzyżowania dróg Istebna — Jawo
rzynka i Koniaków — Jaśkowice, a następnie przecinając 
skrzyżowanie tych dróg w kierunku północnym i zachodnim 
brzegiem wsi Istebna do drogi Wisła — Istebna.

Pozostały obszar strefy nadgranicznej nie ulegnie zmianie 
i jest zgodny z uchwałą Nr 30/467 z dnia 30 września 1960 r. 
(Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach Nr 7, poz. 27 z dnia 15 listopada 1960 r.).

Wykonanie uchwały powierza się Urzędowi Spraw We
wnętrznych.

Uchwała ta wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach. ż . ·. i

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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UCHWAŁA Nr 24/185

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie
z dnia 2 grudnia 1961 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Nowa Wieś Zarecka w powiecie 

myszkowskim
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie 

działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, ροζ. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla
nowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) —

postanawia :
1. Zatwierdzić uproszczony plan ogólny gromady Nowa Wieś 

Żarecka w powiecie myszkowskim — opracowany przez 
Powiatową Pracownię Urbanistyczną w Myszkowie.

2. Ogłosić w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej, na tablicy ogłoszeń Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Myszkowie i Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Norwej Wsi Żareckiej oraz w lokalnym 
czasopiśmie.

3. Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urbani
styki i Architektury Prezydium PRN — udzielanie odpo
wiednich informacji zainteresowanym stronom na ich 

wniosek, o tych postanowieniach planu, które dotyczą 
ich interesów.

4. Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogłosze
nia uchwały o zatwierdzeniu danego planu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa od planów mogą być dokonane jedynie za 
zgodą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa 
te nie mogą obejmować zmian podstawowych elementów 
planów. Zmiany takie mogą być wprowadzone jedynie 
w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgadniania i za
twierdzania planów.

Leszek Tobijański Stanisław Rosikoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

24
UCHWAŁA Nr 24/187

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Myszkowie
z dnia 2 grudnia 1961 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Masłońskie w powiecie 

myszkowskim.
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Ryszkowie 

działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz·. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla
nowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) —

postanawia :
1. Zatwierdzić uproszczony plan ogólny gromady Masłońskie 

w powiecie myszkowskim — opracowany przez Powiato
wą Pracownię Urbanistyczną w Myszkowie.

2. Ogłosić w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na- 
dowej na tablicy ogłoszeń Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Myszkowie i Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Masłońskim oraz w lokalnym czasopiśmie.

3. · Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urbani
styki i Architektury Prezydium PRN — udzielanie odpo
wiednich informacji zainteresowanym stronom na ich 
wniosek, o tych postanowieniach planu, które dotyczą ich 
interesów.

4. Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogłosze
nia uchwały o zatwierdzeniu danego planu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa od planów mogą być dokonane jedynie za 
zgodą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa 
te nie mogą obejmować zmian podstawowych elementów 
planów. Zmiany takie mogą być wprowadzone jedynie 
w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgadniania 
i zatwierdzania planów.

Leszek Tobijański Stanisław Rosikoń
Sekretarz Prezydium Przęwodniczący Prezydium

Publikacje
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OGŁOSZENIE
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — Wydział 

Rolnictwa i Leśnictwa w Będzinie
z dnia 25 maja 1962 r.

decyzji o wdrożeniu postępowania dotyczącego ustalenia 
prawa współwłasności niepodzielonych gruntów gromadzkich 

położonych we wsi Strzemieszyce Małe w powiecie 
będzińskim.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 4 maja 1938 r. 
o uporządkowaniu wspólnot gruntowych (Dz. U. Nr 33, poz. 
290) oraz art. 77 pkt 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/25—26

dach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) — Prezydium Powia
towej Rady Narodowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
w Będzinie

orzeka:
1. Wdrożyć postępowanie w sprawie ustalenia prawa 

współwłaścicieli niepodzielonych wspólnot gruntowych na 
rzecz osad tabelowych wsi Strzemieszyce Małe powiatu 
będzińskiego.

2. Ustalić przedstawiciela dla reprezentowania interesów 
poszczególnych osad tabelowych w sprawach dotyczących 
wspólnoty gruntowej.

Decyzja niniejsza jest ostateczna w administracyjnym 
toku instancji.

Uzasadnienie
Ponieważ w sprawie uszczuplenia majątku niepodzielonej 

wpólnoty gruntowej podejmowane są nieformalne uchwały 
a prawa współwłasności do tych gruntów na rzecz poszcze
gólnych osad tabelowych nie zostały ustalone w ciągu trzech 
lat od dnia wejścia ustawy z dnia 4 maja 1938r. o uporząd
kowaniu wspólnot gruntowych (Dz. U. Nr 33, poz. 290) oraz 
nie zostało wszczęte postępowanie na wniosek uczestników — 
dlatego należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji.

Władysław Wąż 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
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OGŁOSZENIE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — 
Wydział Organizacyjno-Prawny w Bielsku-Białej

z dnia 20 kwietnia 1962 r.
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie powiatu 

bielskiego.
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 września 

1922 r. (Dz. U. Nr 62, poz. 574 iz 1928 r.) ogłasza się następują
ce postanowienia statutów spółek wodnych zatwierdzonych 
przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Bielsku-Białej:
a) w dniu 2 kwietnia 1962 r. — Spółki Wodnej w Rybarzo- 

wicach,
b) w dniu 4 kwietnia 1962 r. — Spółki Wodnej w Iłownicy.

Postanowienia Statutu Spółki Wodnej 
w Rybarzowicach

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Rybarzowicach.
2. . Siedziba Spółki: wieś Rybarzowice, pow. bielski.

3. Cel Spółki: wykonanie nowego drenowania gruntów or
nych na terenie wsi Rybarzowice oraz konserwacja ist
niejących urządzeń melioracyjnych.

4. Spółka ma wykonać drenowanie i jego· konserwację na 
obszarze 75 ha należącym do członków Spółki według 
planów złożonych do akt rejestru Spółki w Wydziale Or
ganizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Bielsku-Białej.

Postanowienia Statutu Spółki Wodnej
w Iłownicy

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Iłownicy.
2. Siedziba Spółki: wieś Iłownica, pow. bielski.
3. Cel Spółki: wykonanie nowego drenowania gruntów or

nych na terenie wsi Iłownica oraz konserwacja istnieją
cych urządzeń melioracyjnych.

4. Spółka ma wykonać drenowanie i jego konserwację na 
obszarze 345,37 ha należącym do członków Spółki według 
planów złożonych do akt rejestru Spółki w Wydziale 
Organizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Bielsku-Białej.

Poza tym statuty wyżej wymienionych spółek zawierają 
następujące postanowienia:
5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd Spółki. Dla ważności 

uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność co 
najmniej połowy członków, będących ponadto posiada
czami przyjnajmniej połowy obszaru gruntów włączonych 
do Spółki. Protokóły walnego zgromadzenia wpisuje się 
do księgi protokółów.

6. Walne zgromadzenie członków Spółki jest najwyższym 
organem Spółki i należą do niego następujące sprawy:
a) zmiana statutu,
b) wybór organów zarządzających Spółką,
c) rozwiązanie i likwidacji Spółki,
d) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego 

i innych członków Spółki,
e) zatwierdzanie budżetu i programu robót,
f) zatwierdzanie bilansu, kredytu, wynagrodzenia pra

cowników i sprawozdań zarządu oraz podejmowanie 
uchwał w sposób zgodny ze statutem i ustawą wodną.

7. Ogłoszenia zarządu dotyczące członków Spółki, winny być 
wywieszane u przewodniczącego zarządu Spółki i we 
właściwym prezydium gromadzkiej rady narodowej.

Czesław Kowalkowski
Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego
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